
208 – São Paulo, 133 (16) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 21 de janeiro de 2023

 SANTO ANTÔNIO DO PINHAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
PINHAL

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
016/2023 - PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 006/2023. A comissão 
de licitações da Prefeitura de Santo Antônio do Pinhal - SP 
comunica aos interessados que se encontra aberta a Licitação 
para REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
EVENTUAL E FUTURA DE SEGURANÇA, CONTROLADOR DE 
ACESSO E BRIGADISTA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CON-
TIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO 
EDITAL. Realização: 07/02/2023 às 09:00 horas no Paço Muni-
cipal. O Edital completo poderá ser retirado gratuitamente na 
Prefeitura Municipal ou no site www.santoantoniodopinhal.
sp.gov.br. Maiores informações pelos telefones (12) 3666-1122 
/ 3666-1918

 AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 
242/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2022.A comissão de 
licitações da Prefeitura de Santo Antônio do Pinhal – SP, comuni-
ca aos interessados que a Licitação para CONTRATAÇÃO EVEN-
TUAL E FUTURA DE EMPRESA ESPECILIZADA PARA REALIZAÇÃO 
DE EXAMES DE ENDOSCOPIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS 
DO EDITAL, foi declarada DESERTA. Maiores informações pelos 
telefones (12) 3666-1918.

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
022/2023 - PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 007/2023. A comissão de 
licitações da Prefeitura de Santo Antônio do Pinhal - SP comu-
nica aos interessados que se encontra aberta a Licitação para 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA 
DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS 
DO EDITAL. Realização: 02/02/2023 às 11:00 horas no Paço 
Municipal. O Edital completo poderá ser retirado gratuitamente 
na Prefeitura Municipal ou no site www.santoantoniodopinhal.
sp.gov.br. Maiores informações pelos telefones (12) 3666-1122 
/ 3666-1918

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
023/2023 - PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 008/2023. A comissão de 
licitações da Prefeitura de Santo Antônio do Pinhal - SP comu-
nica aos interessados que se encontra aberta a Licitação para 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTU-
RA DE MATERIAL HIDRAULICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS 
DO EDITAL. Realização: 02/02/2023 às 15:00 horas no Paço 
Municipal. O Edital completo poderá ser retirado gratuitamente 
na Prefeitura Municipal ou no site www.santoantoniodopinhal.
sp.gov.br. Maiores informações pelos telefones (12) 3666-1122 
/ 3666-1918

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023. TERMO DE ADJUDI-
CAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Santo 
Antônio do Pinhal, torna pública a ADJUDICAÇÃO do Pregão 
Presencial nº 003/2023, Face à mencionada legalidade do pre-
sente certame, ADJUDICO seu objeto que consiste na REGISTRO 
DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE 
SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA ATENDER TODA A FROTA 
DO MUNICIPIO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, a lici-
tante vencedora: empresa BENEDITO APARECIDO MARCOS 
08806351850, vencedora dos lotes 1, 2 ,3 no valor de R$ 
578.770,00 (quinhentos e setenta e oito mil, setecentos e seten-
ta reais). e a HOMOLOGAÇÃO da presente licitação para que 
produza seus jurídicos e legais efeitos. Anderson José Mendonça. 
Prefeito Municipal.

 AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO LICITAÇÃO Nº 243/2022 - TOMADA DE PREÇOS 
025/2022. A comissão de licitações da Prefeitura de Santo 
Antônio do Pinhal – SP, comunica aos interessados o julgamen-
to final do das propostas na licitação para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E 
DRENAGEM PLUVIAL DE VIA DO MUNICÍPIO - FASE 02, CON-
FORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL E SEUS 
ANEXOS. A Sessão Pública foi realizada em 10/01/2023 e apre-
sentaram os envelopes de Habilitação e Proposta Comercial, as 
empresas TPLAN OBRAS DE INFRAESTRUTURA LTDA, TOTAL PAV 
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI e após conferencia de toda a 
documentação foi constatado a regularidade na documentação 
das empresas participantes. Os licitantes foram consultados 
sobre a intenção de interpor recurso e ambas declinaram o 
seu direito, encaminhando Carta de Renúncia anexo e assim a 
Sessão Pública para julgamento da proposta foi designada e ins-
taurada e somente o representante da empresa TPLAN OBRAS 
DE INFRAESTRUTURA LTDA representada pelo Senhor CLAUDIO 
ESTEVES FILHO. Considerando o atendimento a legislação vigen-
te, a Comissão então procedeu a análise de preço inexequível 
ou de valores excessivos, o que não ficou constatado de plano. 
Assim, considerando o critério de menor preço, a Comissão 
declarou vencedora a empresa TOTAL PAV CONSTRUÇÃO E 
LOCAÇÃO EIRELI que apresentou a melhor proposta no valor de 
R$ 1.423.895,56 (hum milhão, quatrocentos e vinte e três mil, 
oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta e seis centavos). 
As Planilhas Orçamentárias das proponentes serão encaminha-
das a Secretaria de Planejamento para análise e aprovação. Sem 
protestos a serem consignados, foram encerrados os trabalhos, 
aguardando pelo prazo recursal, previstos no edital e Lei no 
8666/93 e suas alterações, para prosseguimento nos termos da 
legislação mencionada.

 SÃO CAETANO DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO 
SUL

 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
“RESUMO: Processo 02/2023 - Modalidade Concorrência 

Pública nº 01/2023 – Outorga de Concessão para Implantação, 
Manutenção, Operação e Gerenciamento do Sistema de Esta-
cionamento Rotativo Público no Município de São Caetano 
do Sul. DATA DE ABERTURA: “Fica agendada a licitação em 
epígrafe para o dia 27 de fevereiro de 2023 às 10 horas, na 
SALA DE LICITAÇÕES, do DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS - SEPLAG 4, Rua Eduardo Prado nº 201 – acesso 
de pedestres, Bairro São José, CEP 09581-200 – São Caetano 
do Sul/SP. O edital, anexos e demais informações e esclare-
cimentos, poderão ser obtidos no endereço eletrônico http://
licitacao.saocaetanodosul.sp.gov.br/web, ou no Departamento 
de Licitações e Contratos, e telefones para contato: 4233-
7382/4233-7235. ” São Caetano do Sul, 20 de janeiro de 
2023. Carolina Morales Duwe-Diretora do Departamento de 
Licitações e Contratos

 SÃO CARLOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

 TOMADA DE PREÇOS N° 01/2023 PROCESSO Nº 1812/2022 
COMUNICADO DE ABERTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA UBS VIDA 
NOVA SÃO CARLOS, NO MUNICIPIO DE SÃO CARLOS, pelo 
presente, a ABERTURA da Tomada em epígrafe. Os envelopes 
referentes a esta Licitação serão recebidos e protocolados impre-

3,99), 22 (R$ 5,00); MATERIAL MED PRODUTOS MÉDICOS HOS-
PITALARES – para os LOTES: 19 (R$ 2,25), 20 (R$ 2,20), 66 (R$ 
11,52), 67 (R$ 15,23) 157 (R$ 30,41), 159 (R$ 36,51); JULIANO 
DE COSTA LTDA– para os LOTES: 53 (R$ 29,39), 56 (R$ 31,34), 94 
(R$ 38,66), 100(R$ 34,98); DENTAL PRIME PRODUTOS ODON-
TÓLOGICOS MÉDICOS HOSPITALARES-EIRELI – para os LOTES: 
55 (R$ 30,58), 65 (R$ 64,00), 84 (R$ 7,17), 93 (R$ 9,32), 98 (R$ 
2,79), 105 (R$ 10,50), 107 (R$ 228,00), 111 (R$ 9,40), 122 (R$ 
47,16), 134 (R$ 74,27), 136 (R$ 19,87), 145 (R$ 14,27), 150 (R$ 
6,41), 153 (R$ 23,83), 220 (R$ 14,25), 221 (R$ 14,78), 222 (R$ 
14,25), 223 (R$ 9,38), 230 (R$ 7,64), 236 (R$ 32,55), 237 (R$ 
5,46); BHDENTAL COMERCIAL EIRELI – para os LOTES: 57 (R$ 
450,00), 82 (R$ 350,00), 144 (R$ 0,60), 297 (R$ 450,00), 320 (R$ 
350,00), 373 (R$ 1,00); PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALRES-
-EIRELI - para os LOTES: 61 (R$ 23,89), 70 (R$ 12,49), 85 (R$ 
34,59), 86 (R$ 14,350), 91 (R$ 19,63), 156 (R$ 4,49), 228 (R$ 
84,12), 250 (R$ 20,88), 308 (R$ 12,49), 322 (R$ 34,59), 323 
(R$ 14,35), 328 (R$ 19,63), 329 (R$ 1,49), 330 (R$ 10,49), 339 
(R$ 16,46), 366 (R$ 25,89), 375 (R$ 9,72), 383 (R$ 4,49), 385 
(R$ 42,69), 444 (R$ 41,80), 450 (R$ 46,57), 453 (R$ 1,45), 457 
(R$ 12,38), 459 (R$ 8,79); COMERCIAL RIBEIRÃO PRETANA DE 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA ME - para os LOTES: 119 (R$ 
62,90), 349 (R$ 62,90); PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUI-
DORA HOSPITALAR – para os LOTES: 310 (R$ 20,00), 367 (R$ 
20,00), 368 (R$ 20,00), 369 (R$ 20,00); G F CONFECÇOES LTDA 
EPP – para o LOTE: 372 (R$ 6,95); DENTAL SHOW- COMERCIO 
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI-EPP – 
para o LOTE: 439 (R$ 27,36).

Santa Rita do Passa Quatro, 20 de janeiro de 2023.
Marcelo Simão - Prefeito Municipal.

 SANTANA DE PARNAÍBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE 
PARNAÍBA

 COMUNICADO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 255/2022 – Proc. Adm. nº. 917/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada na PRES-

TAÇÃO DE SERVIÇOS DE CENTRAL DE ATENDIMENTO (CALL 
CENTER) e MENSAGENS SMS, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses.

Na oportunidade, ADJUDICO e HOMOLOGO o presente cer-
tame a favor da empresa ITS CUSTOMER SERVICE LTDA – CNPJ: 
16.853.728/0001-04.

Santana de Parnaíba, 20 de janeiro de 2023.
ORDENADOR DE PREGÃO
 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n.º 002/2022 – Proc. Adm. nº 015/2022
OBJETO: Prestação de serviços continuados de Assistência 

Médica, de natureza clínica e cirúrgica, através de consultórios 
médicos, clínicas, pronto socorro, hospitais e serviços auxiliares 
de diagnóstico e terapia para atender a todos os servidores e 
aposentados do Município de Santana de Parnaíba, associados 
e os que vierem a se associar, bem como os seus dependentes, 
nas segmentações: pronto atendimento, atendimento ambulato-
rial, atendimento cirúrgico, internação hospitalar e atendimento 
obstétrico, por meio de rede credenciada/referenciada e própria, 
no Estado de São Paulo, e nos casos de primeiros socorros, com 
a cobertura emergencial em âmbito nacional, em conformidade 
com a Lei Federal nº 9.656, de 03 de Junho de 1998, com as alte-
rações posteriores e demais Regulamentações Complementares.

DO EDITAL:  O edital completo poderá ser consultado e/
ou obtido a partir do dia 23/01/2023 na Caixa de Previdência e 
Assistência dos Servidores Municipais de Santana de Parnaíba, 
sito à Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1283 – Ala C –Sitio 
do Morro – CEP: 06517-520 – Santana de Parnaíba – SP ou por 
meio do site http://prev.santanadeparnaiba.sp.gov.br/licitacao/

DATA DE ABERTURA: 02/02/2023, às 10h00min na sala de 
licitações do Centro Administrativo Bandeirantes, cujo endereço 
integra o edital.

Santana de Parnaíba, 20 de janeiro de 2023.
DIRETORA PRESIDENTE DA CAIXA DE PREVIDÊNCIA
Caixa de Previdência e Assistência dos Servidores
Municipais de Santana de Parnaíba

 SANTO ANDRÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

 SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL
 LICITAÇÃO PROGRAMADA
Comunicamos aos interessados que encontra-se aberta 

nesta Autarquia a licitação, conforme abaixo citada:
Pregão Presencial: 01/2023 - Processo de Compras nº 

35/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de fornecimento e administração de 
vales-refeição na forma de créditos, a serem disponibilizados em 
cartões eletrônicos com a tecnologia de “chip” de segurança 
e senha pessoal, com opções de pagamento por aproximação, 
destinados aos servidores do Serviço Municipal de Saneamen-
to Ambiental de Santo André - SEMASA. Data de Abertura: 
03/02/2023 às 09h00.

Maiores informações: Av. José Caballero, 143 - 1º andar – 
Centro – Santo André - SP, através do site: http://agencia.sema-
sa.sp.gov.br/editalsite/ ou telefone: 4433-9648/9649.

Cláudio Venditti
Diretor do D.S.A.A.

 FUNDAÇÃO DO ABC
 AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de preços nº 001/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para pres-

tação de serviço de auditoria operacional com a finalidade de 
prestar assessoria e serviços de apoio administrativo nas unida-
des gerenciadas da Fundação do ABC.

O edital em seu inteiro teor estará disponível aos interes-
sados no sitio eletrônico, http://www.fuabc.org.br, no campo de 
Publicações Oficiais\> Editais, a partir do dia 21/01/2023.

A Sessão pública será realizada na FUNDAÇÃO DO ABC, 
localizada na Avenida Lauro Gomes, nº 2.000, Santo André, São 
Paulo, no dia 07/02/2023 as 10h00, no Auditório da Central de 
Convênios.

Em 21 de janeiro de 2023.
LUIZ MÁRIO PEREIRA DE SOUZA GOMES
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DO ABC

 SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
ARACANGUÁ

 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2023
Tipo: Menor preço por Item.
OBJETO: Aquisições de materiais para compor o Kit de 

Material Escolar
informações pelo fone: (18)3639 9029, site: http://www.

saaracangua.sp.gov.br/licitacoes-editais-concursos
DATA DA REALIZAÇÃO: 02/02/2023 – HORÁRIO: a partir 

das 09h00.
Roberto Doná - Prefeito

CONTRATO N.º 002/2023 - CONTRATANTE - Prefeitura 
Municipal de Santa Rita do Passa Quatro - CONTRATADA 
– ONCO PROD DISTR. PROD. HOSP. E ONCOLÓGICOS LTDA - 
OBJETO – Registro de preços para aquisição de medicamentos, 
materiais médico-hospitalares, suplementos e fraldas descartá-
veis para atender às ações judiciais - MODALIDADE – Pregão 
Eletrônico - VALOR R$ 11.542,68 - DATA – 06/01/2023.

Santa Rita do Passa Quatro, 20 de janeiro de 2023.
Marcelo Simão - Prefeito Municipal.
CONTRATO N.º 004/2023 - CONTRATANTE - Prefeitura 

Municipal de Santa Rita do Passa Quatro - CONTRATADA – 
BENICIO PNEUS EIRELI - OBJETO – Registro de preços para 
aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de aro para 
serem utilizados nas frotas municipais - MODALIDADE – Pregão 
Eletrônico - VALOR R$ 82.602,00 - DATA – 13/01/2023.

Santa Rita do Passa Quatro, 20 de janeiro de 2023.
Marcelo Simão - Prefeito Municipal.
CONTRATO N.º 005/2023 - CONTRATANTE - Prefeitura 

Municipal de Santa Rita do Passa Quatro - CONTRATADA – 
ZEUS COMERCIAL EIRELI - OBJETO – Registro de preços para 
aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de aro para 
serem utilizados nas frotas municipais - MODALIDADE – Pregão 
Eletrônico - VALOR R$ 336.656,32 - DATA – 13/01/2023.

Santa Rita do Passa Quatro, 20 de janeiro de 2023.
Marcelo Simão - Prefeito Municipal.
 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 001/2022 - CONTRA-

TANTE - Prefeitura Municipal de Santa Rita do Passa Quatro - 
CONTRATADA – BANCO BRADESCO S/A - OBJETO – Prorrogação 
do prazo de execução do contrato por mais 12 meses, sendo que 
a Instituição Financeira abre mão do reajuste de preços a que 
teria direito. Data – 02/01/2023

Santa Rita do Passa Quatro, 20 de janeiro de 2023.
Marcelo Simão - Prefeito Municipal.
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2023
PROCESSO Nº 0787/22
PREGÃO Nº 069/22
MUNICIPIO: Prefeitura Municipal de Santa Rita do Passa 

Quatro - SP.
OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais 

odontológicos para atender aos usuários SUS, atendidos pela 
Rede de Saúde Bucal.

Considerando o julgamento e homologação da Licitação 
Modalidade pregão acima Epigrafada para o Registro de Preços, 
publicado no Diário Oficial no dia 30/11/2022, com os respecti-
vos preços unitários entre parênteses, ofertados pelas empresas 
adjudicatárias: DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA – para os 
LOTES: 01 (R$ 5,42), 10 (R$ 153,49), 83 (R$ 4,53), 87 (R$ 65,35), 
88 (R$ 65,37), 95 (R$ 58,18), 96 (R$ 8,57) 97 (R$ 1,62), 99 (R$ 
45,59), 158 (R$ 69,06), 200 (R$ 11,85), 201 (R$ 12,27), 202 (R$ 
12,59), 243 (R$ 5,42), 252 (R$ 153,49), 252 (R$ 153,49), 303 
(R$ 77,77), 324 (R$ 65,35), 325 (R$ 65,37), 335 (R$ 45,59), 
352 (R$ 62,50), 384 (R$ 69,06), 426 (R$ 11,85).; AIRMED EIRELI 
EPP - para os LOTES: 03 (R$ 8,85), 05 (R$ 36,00), 06 (R$ 36,00), 
11 (R$ 129,80), 13 (R$ 118,90), 14 (R$ 118,90), 15 (R$ 7,80), 
17 (R$ 7,79), 23 (R$ 1,15), 24 (R$ 1,35), 27 (R$ 5,00), 28 (R$ 
7,83), 29 (R$ 5,00), 30 (R$ 5,00), 31 (R$ 5,00), 43 (R$ 12,00), 
45 (R$ 12,00), 46 (R$ 12,00), 47 (R$ 12,00), 48 (R$ 12,00) , 49 
(R$ 12,00), 50 (R$ 12,00), 51 (R$ 12,00), 52 (R$ 12,00), 58 (R$ 
17,40), 59 (R$ 18,90), 64 (R$ 6,40), 68 (R$ 5,81), 103 (R$ 22,39), 
125 (R$ 20,37), 127 (R$ 14,90), 128 (R$ 14,90), 129 (R$ 14,90), 
130 (R$ 14,90), 131 (R$ 14,90), 132 (R$ 14,90), 133 (R$ 14,90), 
154 (R$ 35,00), 155 (R$ 3,83), 163 (R$ 1,99), 164 (R$ 1,99), 165 
(R$ 1,99), 166 (R$ 1,99), 167 (R$ 1,99), 168 (R$ 1,99), 169 (R$ 
1,99), 170 (R$ 1,99), 189 (R$ 1,90), 211 (R$ 30,04), 212 (R$ 
30,04), 213 (R$ 30,04) , 214 (R$ 30,04), 215 (R$ 30,04), 216 
(R$ 30,04), 218 (R$ 30,04), 219 (R$ 30,04), 226 (R$ 31,39), 238 
(R$ 6,41), 239 (R$ 1,08), 245 (R$ 8,85), 247 (R$ 36,00), 248 (R$ 
36,00), 249 (R$ 26,87), 253 (R$ 129,80), 225 (R$ 118,90), 256 
(R$ 118,90), 257 (R$ 7,80), 259 (R$ 7,79), 265 (R$ 1,15), 266 
(R$ 1,35), 269 (R$ 5,00), 270 (R$ 7,83), 271 (R$ 5,00), 272 (R$ 
5,00),273 (R$ 5,00), 285 (R$ 12,00), 286 (R$ 12,00), 287 (R$ 
12,00), 288 (R$ 12,00), 289 (R$ 12,00), 290 (R$ 12,00), 291 (R$ 
12,00), 292 (R$ 12,00), 293 (R$ 12,00), 294 (R$ 12,00), 298 (R$ 
17,40), 299 (R$ 18,90), 302 (R$ 6,40), 305 (R$ 15,76), 306 (R$ 
5,81), 321 (R$ 6,64), 334 (R$ 3,05), 338 (R$ 22,39) , 342 (R$ 
245,67), 355 (R$ 20,37), 356 (R$ 20,00), 357 (R$ 14,90), 358 
(R$ 14,90), 359 (R$ 14,90), 360 (R$ 14,90), 361 (R$ 14,90), 362 
(R$ 14,90), 363 (R$ 14,90), 376 (R$ 1,23), 381 (R$ 35,00), 382 
(R$ 3,83), 389 (R$ 1,99), 390 (R$ 1,99) , 391 (R$ 1,99), 392 (R$ 
1,99), 393 (R$ 1,99), 394 (R$ 1,99), 395 (R$ 1,99), 396 (R$ 1,99), 
430 (R$ 30,04), 431 (R$ 30,04), 432 (R$ 30,04), 433 (R$ 30,04), 
434 (R$ 30,04), 435 (R$ 30,04), 437 (R$ 30,04), 438 (R$ 30,04), 
443 (R$ 2,34), 445 (R$ 31,39), 446 (R$ 1,20), 452 (R$ 7,53), 454 
(R$ 5,67), 455 (R$ 6,41), 456 (R$ 1,08); PRO REMEDIOS DIST. DE 
PROD. FARM. E COSM. EIRELI ME - para os LOTES: 04 (R$ 5,29), 
07 (R$ 18,56), 60 (R$ 13,37), 73 (R$ 20,63), 76 (R$ 20,63), 77 
(R$ 20,63), 78 (R$ 20,63), 79 (R$ 20,63), 80 (R$ 20,83), 81 (R$ 
20,63), 92 (R$ 1,25), 104 (R$ 6,00), 108 (R$ 122,22), 110 (R$ 
48,75), 117 (R$ 12,96), 123 (R$ 29,29), 124 (R$ 28,75), 148 
(R$ 4,50), 152 (R$ 79,58), 206 (R$ 2,65), 225 (R$ 27,92), 235 
(R$ 1,38); ALFALAGOS LTDA – para os LOTES: 08 (R$ 13,74), 
72 (R$ 15,49), 137 (R$ 14,10), 138 (R$ 14,10), 139 (R$ 14,10), 
143 (R$ 5,67), 240 (R$ 9,163); DENTAL CONCEITO COMERCIO 
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI EPP – para os LOTES: 9 
(R$ 90,26), 12 (R$ 73,00), 18 (R$ 892,82), 25 (R$ 62,70), 26 (R$ 
12,10), 32 (R$ 12,10), 33 (R$ 3,78), 34 (R$ 3,78), 35 (R$ 3,78), 
36 (R$ 5,82), 37 (R$ 3,78), 38 (R$ 5,82), 39 (R$ 3,78), 40 (R$ 
5,82), 41 (R$ 3,78), 42 (R$ 3,78), 62 (R$ 8,42), 63 (R$ 11,77), 
69 (R$ 10,87), 71 (R$ 4,02), 74 (R$ 20,67), 75 (R$ 20,67) , 89 
(R$ 4,30), 90 (R$ 64,94), 101 (R$ 7,44), 102 (R$ 8,97), 106 (R$ 
160,00), 112 (R$ 12,84), 113 (R$ 12,84), 114 (R$ 9,82), 115 
(R$ 3,25), 116 (R$ 3,80), 118 (R$ 6,16), 120 (R$ 3,73), 121 (R$ 
94,18), 135 (R$ 6,36), 141 (R$ 3,50), 142 (R$ 3,20), 146 (R$ 
10,49), 147 (R$ 452,08), 149 (R$ 1,42), 151 (R$ 54,72), 171 (R$ 
1,60), 172 (R$ 1,60), 173 (R$ 1,60), 174 (R$ 1,60), 175 (R$ 1,60), 
176 (R$ 1,60), 177 (R$ 1,60), 178 (R$ 1,60), 179 (R$ 1,60), 180 
(R$ 1,60), 181 (R$ 1,60), 182 (R$ 1,60), 183 (R$ 1,60), 184 (R$ 
1,60), 185 (R$ 1,60), 186 (R$ 1,60), 187 (R$ 1,60), 188 (R$ 1,60), 
190 (R$ 1,60), 191 (R$ 1,60), 192 (R$ 1,60), 193 (R$ 1,60), 194 
(R$ 1,60), 195 (R$ 60,00), 196 (R$ 60,00), 197 (R$ 60,00), 198 
(R$ 60,00), 199 (R$ 60,00), 203 (R$ 41,80), 204 (R$ 38,38), 205 
(R$ 48,00), 207 (R$ 6,67), 208 (R$ 39,23), 209 (R$ 40,63), 210 
(R$ 41,02), 224 (R$ 1,69), 227 (R$ 1,04), 229 (R$ 12,86), 232 
(R$ 37,87), 233 (R$ 14,73), 234 (R$ 7,41), 241 (R$ 3,58), 242 
(R$ 8,01), 246 (R$ 6,34), 251 (R$ 90,26), 254 (R$ 73,00), 258 
(R$ 11,80), 260 (R$ 892,82), 267 (R$ 62,70), 268 (R$ 12,10), 
274 (R$ 12,10), 275 (R$ 3,78), 276 (R$ 3,78), 277 (R$ 3,78), 
278 (R$ 5,82), 279 (R$ 3,78), 280 (R$ 5,82), 181 (R$ 3,78), 282 
(R$ 5,82), 283 (R$ 3,78), 284 (R$ 3,78), 295 (R$ 81,24), 300 (R$ 
8,42), 301 (R$ 11,77), 304 (R$ 14,16), 307 (R$ 10,87), 309 (R$ 
4,02), 311 (R$ 21,84), 312 (R$ 20,67), 313 (R$ 20,67), 314 (R$ 
21,84), 315 (R$ 21,84), 316 (R$ 21,84), 317 (R$ 21,84), 318 (R$ 
29,20), 319 (R$ 28,24), 326 (R$ 4,30), 327 (R$ 64,94), 332 (R$ 
59,67), 333(R$ 3,74), 336 (R$ 51,45), 337 (R$ 8,97), 340 (R$ 
11,06), 341 (R$ 160,00), 343 (R$ 53,94), 344 (R$ 13,61), 345 
(R$ 9,82), 346 (R$ 3,25), 347 (R$ 3,80), 348 (R$ 6,16) 350 (R$ 
3,73), 351 (R$ 94,18), 353 (R$ 40,30), 354 (R$ 40,30), 370 (R$ 
3,50), 371 (R$ 3,20), 374 (R$ 16,52), 377 (R$ 5,12), 378 (R$ 
84,18), 379 (R$ 84,12), 380 (R$ 33,31), 397 (R$ 1,60), 398 (R$ 
1,60), 399 (R$ 1,60), 400 (R$1,60), 401 (R$1,60), 402 (R$1,60), 
403 (R$ 1,60), 404 (R$ 1,60), 405 (R$1,60), 406 (R$ 1,60), 407 
(R$ 1,60), 408 (R$ 1,60), 409 (R$ 1,60), 410 (R$ 1,60), 411 (R$ 
1,60), 412 (R$ 1,60), 413 (R$ 1,60), 414 (R$ 1,60), 415 (R$ 1,60), 
416 (R$ 1,60), 417 (R$ 1,60), 418 (R$ 1,60), 419 (R$ 1,60), 420 
(R$ 1,60), 421 (R$ 60,00), 422 (R$ 60,00), 423 (R$ 60,00), 424 
(R$ 60,00), 425 (R$ 60,00), 427 (R$ 13,00), 428 (R$ 13,00), 
429 (R$ 48,00), 440(R$ 26,00), 441 (R$ 26,00), 442 (R$ 15,12), 
447 (R$ 12,86), 448 (R$ 12,38), 451 (R$ 14,73), 458 (R$ 3,58); 
CIRÚRGICA UNIÃO LTDA – para os LOTES:16 (R$ 3,86), 21 (R$ 

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS
Contrato 22/2020 – RDC 01/2020 – Replan Saneamento e 

Obras Ltda - Termo de Aditamento VII – Prorrogação de Prazo – 
Ass.: 02/01/2023.

Contrato 22/2020 – RDC 01/2020 – Replan Saneamento 
e Obras Ltda - Termo de Aditamento VIII – Reprogramação da 
Obra – Ass.: 16/01/2023.

Contrato 04/2021 – Pregão Presencial 46/2020 – Eco Trans-
portes Ambiental Eireli ME - Termo de Aditamento II – Prorroga-
ção de prazo e rejuste – Ass.: 17/01/2023.

Contrato 05/2021 – Pregão Presencial 46/2020 –Multilixo 
Remoções de Lixo SSLtda- Termo de Aditamento II – Prorrogação 
de prazo e reajuste – Ass.: 17/01/2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Contratante: Departamento de Água e Esgoto de Santa Bár-

bara d’Oeste – Pregão Presencial nº 49/2022 - Objeto: Aquisição 
de diversos materiais para setor de telemetria e telecomando 
Validade: 12 meses – Data de Assinatura: 12/01/2023.

Ata nº 01/2023 - Contratada: Newtech Eletrônica Ltda ME. 
Os valores unitários registrados são: lote 01 R$ 7,16, lote 03 R$ 
7,16, lote 05 R$ 15,64, lote 11 R$ 331,00, lote 30 R$ 21,89, lote 
31 R$ 32,00 e lote 32 R$ 4.000,00.

Ata nº 02/2023 - Contratada: Fluiter Engenharia e Soluções 
Integradas Ltda. Os valores unitários registrados são: lote 02 R$ 
7,60, lote 04 R$ 7,60, lote 06 R$ 15,60, lotes 07 e 08 R$ 937,50, 
lotes 09 e 10 R$ 1.500,00, lotes 12 e 13 R$ 3.388,00 lote 14 R$ 
5.980,00, lote 15 R$ 746,00, lotes 16 e 17 R$ 2.610,00, lotes 
18 e 19 R$ 1.456,00, lotes 20 e 21R$ 810,00, lotes 22 e 23 R$ 
1.187,00, lotes 24 e 25 R$ 1.150,00 lotes 26 e 27 R$ 1.150,00, 
lotes 28 R$ 0,10 e lote 29 R$ 0,34

 SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DAS 
PALMEIRAS

 RESUMO DE EDITAL
EDITAL Nº 01/2023 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisi-

ções de gêneros alimentícios para atender os departamentos de 
assistência social, esportes e cultura.

ABERTURA DIA: 06 de fevereiro de 2023 ás 08:30hs
DISPONIBILIZAÇÃO: 23/01/2023.
INFORMAÇÕES: telefone/fax (019) 36729292, ramal 208/ 

Sistema eletrônico www.bll.org.br
Santa Cruz das Palmeiras, 18 de janeiro de 2023. Prefeito 

Municipal
RESUMO DE EDITAL
EDITAL Nº 05/2023 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO
OBJETO: Aquisição de 02 veiculos tipo caminhonete zero 

quilômetros para atender o Departamento de Obras, viação e 
Serviços

ABERTURA DIA: 07 de fevereiro de 2023 ás 08:30hs
DISPONIBILIZAÇÃO: 24/01/2023.
INFORMAÇÕES: telefone/fax (019) 36729292, ramal 208/ 

Sistema eletrônico www.bll.org.br
Santa Cruz das Palmeiras, 18 de janeiro de 2023. Prefeito 

Municipal
RESUMO DE EDITAL
EDITAL Nº 02/2023 - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais presta-

ção de serviços de serralheria.
RECEBIMENTO DE ENVELOPES Nº 01 E 02: os envelopes 

serão recebidos até as 9h00min do dia 08 de fevereiro de 2023.
RETIRADA DE EDITAIS: O Edital poderá ser retirado a partir 

do dia 24/01/2023, na Praça Condessa Monteiro de Barros nº 
507, centro, ou através do site www.scpalmeiras.sp.gov.br

INFORMAÇÕES: telefone /fax (019) 36729292, ramal 208
Santa Cruz das Palmeiras, 18 de janeiro de 2023. Prefeito 

Municipal
RESUMO DE EDITAL
EDITAL Nº 06/2023 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

seguro 24 hrs para os veículos da frota municipal.
ABERTURA DIA: 09 de fevereiro de 2023 ás 08:30hs
DISPONIBILIZAÇÃO: 24/01/2023
INFORMAÇÕES: telefone/fax (019) 36729292, ramal 208/ 

Sistema eletrônico www.bll.org.br
Santa Cruz das Palmeiras, 18 de janeiro de 2023. Prefeito 

Municipal
RESUMO DE EDITAL
EDITAL Nº 03/2023 - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aqui-

sições de ferragens para serem utilizados em diversos departa-
mentos municipais.

RECEBIMENTO DE ENVELOPES Nº 01 E 02: os envelopes 
serão recebidos até as 9h00min do dia 10 de fevereiro de 2023.

RETIRADA DE EDITAIS: O Edital poderá ser retirado a partir 
do dia 24/01/2023, na Praça Condessa Monteiro de Barros nº 
507, centro, ou através do site www.scpalmeiras.sp.gov.br

INFORMAÇÕES : telefone /fax (019) 36729292, ramal 208
Santa Cruz das Palmeiras, 18 de janeiro de 2023. Prefeito 

Municipal

 SANTA ISABEL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 94/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONSTRUÇÃO DE PRONTO SOCORRO PEDIÁTRICO, NESTE 
MUNICÍPIO.

DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 08/02/2023 ÀS 
09H00.

O edital licitatório e seus anexos poderão ser obtidos na 
Diretoria de Licitações e Contratos do Município de Santa Isa-
bel, sito na Avenida República n° 530, 4º Andar, Centro – Santa 
Isabel/SP, das 08h00 às 17h00 ou Portal da Transparência: www.
santaisabel.sp.gov.br- link: Licitações e ainda no mural de avisos 
no térreo deste endereço.

 SANTA RITA DO PASSA QUATRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO 
PASSA QUATRO

 TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL
Com fundamento no artigo 19, da Lei 7.892/13 e Cláusula 

Décima do Contrato, fica RESCINDIDO na data de 10/01/2023, 
o Contrato nº 033/2020 com a concessionária Celina de Fatima 
Bolis, que trata da Concessão Administrativo de uso das salas 6 
e 7 e da Copa do Museu e Centro Cultural “José Spadon”, em 
caráter oneroso, para exploração da atividade de lanchonete.

Santa Rita do Passa Quatro, 20 de janeiro de 2023.
Marcelo Simão – Prefeito Municipal
 CONTRATO N.º 001/2023 - CONTRATANTE - Prefeitura 

Municipal de Santa Rita do Passa Quatro - CONTRATADA – 
JOSÉ CARLOS SCARABEL & CIA LTDA - OBJETO – Registro de 
preços para aquisição de materiais de construção, ferragens, 
produtos, ferramentas, equipamentos e utensílios de oficinas - 
MODALIDADE – Pregão Eletrônico - VALOR R$ 6.600,00 - DATA 
– 06/01/2023.

Santa Rita do Passa Quatro, 20 de janeiro de 2023.
Marcelo Simão - Prefeito Municipal.


